ĐẢNG BỘ TỈNH LẠNG SƠN

ĐẢNG ỦY XÃ VÂN NHAM

*

Số       - CV/ĐU
V/v tuyên truyền kỷ niệm 115 năm

Ngày sinh đồng chí Lương Văn Tri

(17/8/1910 - 17/8/2025)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Vân Nham, ngày    tháng 7 năm 2025

 XÃ VÂN NHAM

*

Số       - KH/ĐU

                              Kính gửi: - Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã,

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã,

- Các chi bộ trực thuộc Đảng ủy.

Thực hiện công văn số 471 - CV/BTGDVTU, ngày 24 tháng 7 năm 2025 của

Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về tuyên truyền kỷ niệm 115 năm Ngày sinh

đồng chí Lương Văn Tri (17/8/1910 - 17/8/2025).

Hướng tới kỷ niệm 115 năm Ngày sinh đồng chí Lương Văn Tri (17/8/1910 -

17/8/2025), góp phần tuyên truyền, giáo dục trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân

về thân thế sự nghiệp, những cống hiến của đồng chí Lương Văn Tri với cách

mạng Việt Nam và phong trào cách mạng tỉnh Lạng Sơn, Đảng ủy xã Vân Nham đề

nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; các chi bộ trực thuộc Đảng ủy đẩy mạnh

tuyên truyền về cuộc đời, sự nghiệp và những cống hiến to lớn của đồng chí Lương

Văn Tri đối với cách mạng Việt Nam nói chung và phong trào cách mạng tỉnh

Lạng Sơn nói riêng. Thông qua các hoạt động tuyên truyền góp phần giáo dục

truyền thống yêu nước, khơi dậy lòng tự hào dân tộc; thực hiện thắng lợi các mục

tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội trong năm 2025 và Nghị quyết Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn

lần thứ XVII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã Vân Nham lần thứ I, Nhiệm kỳ 2025

– 2030 đã đề ra.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội xã: Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể

thao chào mừng kỷ niệm 115 năm Ngày sinh đồng chí Lương Văn Tri; tăng cường

công tác tuyên truyền cổ động trực quan tại cơ quan, khu vực trung tâm trên địa

bàn xã. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trước, trong và sau dịp kỷ niệm 115 năm

Ngày sinh đồng chí Lương Văn Tri; theo dõi, kiểm tra và xử lý nghiêm các vi

phạm trong việc đăng tải, phổ biến thông tin xấu độc, quan điểm sai trái, xuyên tạc

lịch sử.

3. Tăng cường đăng tin, bài, tuyên truyền, ca ngợi phẩm chất đạo đức cách

mạng cao đẹp của đồng chí Lương Văn Tri - Lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng

và cách mạng Việt Nam; những thành tựu trong phát triển kinh tế, xã hội, củng cố

quốc phòng an ninh, xây dựng hệ thống chính trị trên địa bàn xã.

       Đảng ủy xã Vân Nham gửi kèm Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 115 năm

Ngày sinh đồng chí Lương Văn Tri - Lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách

mạng Việt Nam (17/8/1910 - 17/8/2025) do Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ

Lạng Sơn biên soạn hoặc truy cập trên Trang thông tin điện tử tại địa chỉ:

http://tuyengiaolangson.vn. Đề nghị các cơ quan, đơn vị khai thác tài liệu phục vụ

cho công tác tuyên truyền.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Đảng ủy,
-  Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Lương Quỳnh Nga

http://tuyengiaolangson.vn/
http://tuyengiaolangson.vn/

		2025-07-31T14:09:01+0700

		2025-07-31T15:12:20+0700

		2025-07-31T15:12:20+0700